
MATERIÁL                                                                              číslo:  

pro zasedání Zastupitelstva města Prostějova dne 6.9.2022 
 

 
Název materiálu:  Energetická situace 2022/2023 v Prostějově 

Předkládá:   Ing. Jan Navrátil, Změna pro Prostějov,  

 

 

 

Zastupitelstvo města ukládá stávající Radě města zpracovat materiál Energetická situace 

2022/2023 v Prostějově a nové Radě, vzešlé z komunálních voleb 23.9. a 24.9.2022 jej 

aktualizovat.  

 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Obsahem materiálu by mělo být definování, či zamyšlení, jak jsme připraveni na nárůst cen energií, 

případně přerušení dodávky plynu či případně s tím související blackout, tj. které veřejné budovy, 

včetně sportovních, kulturních, vzdělávacích se budou vytápět, které temperovat (a jak) a kde se na 

zimu vypustí radiátory. 

 

Některé organizace mají vlastní elektroměr a plynoměr a vlastní smlouvy s dodavateli energií, někde 

dochází k odběru přes Domovní správu. Navýšení cen je jisté, otázka je o kolik. 

 

Zvážil bych dokoupení a uskladnění několika lokálních propanbutanových ohřívačů a plynových 

bomb. Zvážil bych kontrolu záložních zdrojů energie radnice, nemocnice … a doplnění paliva. 

  

Samozřejmě jde o krizový scénář, který všichni doufáme, že nenastane. Na druhou stranu kdo je 

připraven, není překvapen. 

 

 

 

Prostějov 5.9.2022 

 


